

Telegramy własne „Czasu“.

Lwów 31 stycznia. (Sejm). Urlop otrzymał p. Zenon Słonecki do końca sejmu.

Trzy sprawozdania Wydziału krajowego odesłano do właściwych komisji.

P. Skalkowski motywował wniosek swój o przyspieszenie regulacji górnego Dniestru. Wniosek odesłano do komisji gospodarstwa krajowego.

W załatwieniu przedłożenia Wydziału krajowego w sprawie uzupełnienia etatu oddziału techniczno-drogowego, wnosi komisja drogowa (referent Gustaw Romer).

1) Dotychczasowy etat osób i plac technicznej służby drogowej Wydziału krajowego, uchwalony przez Sejm dnia 1 kwietnia 1892 r. zmienia się w sposób następujący: a) W ustanowionym etacie znosi się jedną osobę elewa technicznego I klasy, jedną osobę elewa technicznego II kl. i trzy posady elewów technicznych III kl., a natomiast powiększa się tenże etat o cztery posady inżynierów-adjuktów i trzy posady asystentów technicznych z dodatkami aktywnymi odpowiedniego stopnia. b) W miejsce dotychczasowego dyurnisty manipulacyjnego ustanawia się stałą posadę w charakterze pisarza manipulacyjnego z placą 600 zł. rocznie.

2) Upoważnia się Wydział krajowy do mianowania *extra statum* jednego inżyniera I klasy w oddziale techniczno-drogowym do zastępowania inżyniera tegoż klasy, przydzielonego do krajowego biura kolejowego. (Uchwalono).

W załatwieniu przedłożenia Wydziału krajowego w przedmiocie poboru denaturowanej soli dla bydła, wnosi komisja gospodarstwa krajowego (ref. Brykoczyński):

1) Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby zbadał na jakich warunkach, przy magazynach sprzedaży krajowej soli kuchennej, we wszystkich miasteczkach będących siedzibą sądów powiatowych, dałyby się zaprowadzić magazyny soli bydlęcej, dozwolone rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 28 grudnia 1894 roku, i w tym celu postarł się wyjednać u rządu potrzebne koncesje w myśl § 2 tegoż rozporządzenia, przeprowadził rokowania z zastępcami sprzedaży soli kuchennej, a w razie pomyślnych wyników, magazyny soli bydlęcej jeszcze w bieżącym roku zaprowadził.

2) Sejm poleca Wydz. krajowemu, aby przeprowadził rokowania z rządem, by dla Galicji wschodniej, gdzie sól bydlęca z powodu zbyt wielkiej odległości od miejsca wyrobu wypada za drogo, zezwolił na sprzedawanie jako soli bydlęcej, omoków szczególnie po możliwie najniższej cenie.

3) Wzywa się rząd, aby dotychczasowe rozporządzenie wykonawcze zmienił w ten sposób, żeby zwierzchności gminne i obszary dworskie obowiązane były odtąd tylko do skutecznego corocianego wykazu ilości każdego rodzaju bydła posiadanego przez każdego gospodarza w gminie. (Uchwalono).

W załatwieniu petycji konwentu PP. Benedyktynek w Przemysłu i zarządu szkoły robót kobiecych, wnosi komisja budżetowa (ref. Chranowski):

1) Sejm udziela konwentowi PP. Benedyktynek w Przemysłu pożyczkę bezprocentową w kwocie 5000 zł. na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, utrzymanej przez ten konwent. 2) Pożyczkę tę winien spłacić konwent PP. Benedyktynek, począwszy od roku 1897, w ciągu lat siedemnastu ratami rocznymi po 300 zł. rocznie przez lat 16, zaś w siedemnastym roku resztę pożyczki 200 zł. 3) Wydział krajowy wypłaci konwentowi PP. Benedyktynek w Przemysłu tę pożyczoną kwotę 5000 zł. b. r., jak tylko konwent złoży deklarację, co do spłacenia tej pożyczki ratami w terminach oznaczonych w drugim punkcie uchwały niniejszej. Na pokrycie tej pożyczki zamieścić należy w budżecie na rok 1895 kwotę 5000 zł. (Uchwalono).

Uchwalono polecić Wydziałowi krajowemu, żeby przyspieszył będące w toku dochodzenia w sprawie reaktywowania Sądu powiatowego w Jazłowie i w połączeniu z tem sprawę utworzenia nowego Sądu powiatowego w Jagielnicy, a potem, w miarę wyników tych dochodzeń przedłożył odpowiednie wnioski na najbliższej sesji sejmowej.

W sprawie prośby m. Nowego Sącza o pożyczkę w celu odbudowania spalonych części miasta, wnosi komisja budżetowa (ref. Chranowski):

1) Sejm przyjmuje na skarb krajowy obowiązek opłacania przez lat dwadzieścia odsetek bieżących, w wysokości oznaczonej w 2 ustępie uchwały, od pożyczki 200.000 zł. którą gmina miasta Nowego Sącza zaciągnęła na odbudowanie zniszczonych pożarem budynków miejskich, na uregulowanie ulic w spalonej części miasta i na inne inwestycje. 2) Odsetki te, najwyżej po 4%, opłacać będzie skarb krajowy przez pierwszych dziesięć lat po zaciągnięciu pożyczki, od całej sumy pożyczkowej 200.000 zł. zaś przez następne lat dziesięć od sumy kapitałnej zmniejszanej corocznie o 20.000 zł. 3) Sejm poleca Wydziałowi krajowemu czuwać nad tem, aby pożyczki tej używała gmina miasta Nowego Sącza na cele wymienione w ustępie 1 uchwały niniejszej. 4) Sejm wzywa Rząd, aby wyjednał uwolnienie od opłaty taksi, stempli i należności prawnych, skrypta dłużne, podania o intabulację i estabulację oraz kwity i w ogóle wszelkie dokumenta i akta prawne, odnoszące się do tej pożyczki. (Uchwalono).

Petycję Pawła Fröhlicha, właściciela warsztatu wyrobu narzędzi rolniczych w Starym Sączu, o pożyczkę 2.000 zł. z funduszu przemysłowego na rozszerzenie i ulepszenie warsztatu, odstąpiono Wydziałowi kraj., a względnie kraj. komisji przemysłowej, do zbadania i odpowiedniego załatwienia.

Petycję huculskiej spółki przemysłowej w Kolojmy o udzielenie jednorazowej subwencji 400 zł. odstąpiono Wydziałowi kraj., względnie kraj. komisji przemysłowej do zbadania i odpowiedniego załatwienia.

Petycję Gustawa Dunajewskiego o udzielenie subwencji, albo pożyczki 500 zł. na założenie wzorowego warsztatu slusarskiego we Lwowie, odstąpiono Wydziałowi kraj., względnie kraj. komisji przemysłowej do zbadania i załatwienia.

Petycję Karola Scholca, nauczyciela w Orzechowie (pow. brzozowski) o udzielenie zasiłku, w celu kształcenia się za granicą w pewnej obranej gałęzi przemysłu, odstąpiono kraj. komisji przemysłowej do zbadania i załatwienia.

Petycję Jakóba Karpńskiego, majstra wyrobów koszykarskich w Nowym Sączu, o udzielenie pomocy, względnie pożyczki na podtrzymanie warsztatu, odstąpiono kraj. komisji przemysłowej do zbadania i załatwienia.

Petycję gmin Wrzary, Antoniów, Pniów, Orzechów, Witkowiec i Chwałowice o wybudowanie

im nowej drogi, odstąpiono Wydziałowi krajowemu do zbadania i pocienia patentów, w jaki sposób uzyskać mogą subwencję na budowę czy naprawę drogi požądanej.

Petycję wydziału Rady powiatowej w Sokalu o przyznanie mu większej dotacji na budowę drogi, odstąpiono Wydziałowi krajowemu do załatwienia w myśl obowiązujących okólników.

Petycję gminy Wiśniowczyk i innych o wybudowanie drogi z Podhajec na Wiśniowczyk do Dobropola odstąpiono Wydziałowi kraj. do zbadania i pocienia patentów, w jaki sposób uzyskać mogą subwencję na budowę lub naprawę drogi požądanej.

Petycję Wydziału powiat. w Bohorodczanach w sprawie uregulowania poboru podatków w gminach, odstąpiono rządowi do wiadomości i uwzględnienia w swoim czasie.

Petycję Karola Schmieda, b. ekonoma zakładu kulparkowskiego, o zatrzymanie w dotychczasowej służbie, odstąpiono Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Petycję Königswalda, właściciela patentu na wyrób kół tarczowych kutech, o bezprocentową pożyczkę 50.000 zł. na założenie fabryki takich kół w Żywcu, przesłano Wydziałowi krajowemu, aby w porozumieniu z krajową komisją przemysłową projekt ten zbadał i z takowym stosownie postąpił.

Petycję związkowej fabryki pieców kaflowych w Dębniakach pod Krakowem o udzielenie pożyczki, a względnie subwencji, odstąpiono Wydziałowi kraj. do zbadania szczegółów i stosownego poinformowania patentów.

Petycję Jana Nalborczyka o udzielenie mu subwencji na podróż do Włoch i Paryża dla dopełnienia studiów, odstąpiono Wydziałowi kraj., aby po zasięgnięciu zdania dyrekcji szkoły fachuwej w Zakopanem poparł prośbę Nalborczyka, jako byłego stypendysty rządowego u ministerstwa oświaty.

Petycję reprezentacji miasta Rohatyna o zaprowadzenie także warsztatów poprawnych dla kuśnierstwa i sukiennictwa, odstąpiono krajowej komisji przemysłowej do odpowiedniego załatwienia.

Petycję Jana Golińskiego, byłego ucznia szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem o subwencję, względnie pożyczkę 200 zł. na założenie warsztatu rzeźbiarskiego, odstąpiono krajowej komisji przemysłowej do zbadania i załatwienia.

Nad petycją Józefa Bernasia z Piotrkowic o subwencję na rozszerzenie miodosytni, uchwalono przejść do porządku dziennego.

Petycję Władysława Jankowskiego, właściciela zakładu mechanicznego w Zborowie, o subwencję albo pożyczkę 4.000 zł. z funduszu przemysłowego na rozszerzenie warsztatu, przekazano krajowej komisji przemysłowej do zbadania i odpowiedniego załatwienia.

Petycję Zwierzchności gminnej miasteczka Załozce o założenie także warsztatu wzorowego dla nauki tkactwa, odstąpiono krajowej komisji przemysłowej do odpowiedniego zbadania i przeprowadzenia układow, oraz zdania sprawy na najbliższej sesji.

Petycję Baldwina Ramuła, właściciela dóbr Dwernik (pow. łiski), w sprawie utworzenia w Lutowskich krajowej szkoły dla domowego przemysłu drzewnego, odstąpiono Wydziałowi krajowemu z tem, iżby za pośrednictwem krajowej komisji przemysłowej przeprowadził badania fachowe oraz odpowiednie rokowania, a wynik podał do wiadomości Sejmu na najbliższej sesji.

Petycję Sapsy Fischmana, sukiennika w Rohatynie, o subwencję albo pożyczkę 3.000 zł. na zakupno surowych materiałów i rozszerzenie warsztatów sukienniczych, odstąpiono krajowej komisji przemysłowej do zbadania i załatwienia.

Petycję Alojzego Koniecznego, organisty w Jasionowie, o subwencję na rozszerzenie fabryki organów i fisharmonii, odstąpiono krajowej komisji przemysłowej do odpowiedniego załatwienia.

Odczytano wniosek Męcińskiego o wezwaniu rządu, aby wyjednał ustawę, któraby kontyngent podatkowy, obliczony jako podatek gruntowy zmniejszyła w stosunku do obniżenia się cen podatków rolnych i aby o ile nastąpi obniżenie podatku gruntowego w pojedynczych krajach i powiatach wskutek reklamacji, obniżenie to nastąpiło na rachunek ogólnego zmniejszenia całości kontyngentu, a nie kosztem innych powiatów i krajów.

Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 40. Następnego dnia o godzinie 11 rano.

Berlin 31 stycznia. *Milit. Wochenblatt* ogłasza daty o organizacyjnych zmianach w rosyjskich korpusach armii. Wynika z nich, że także w r. 1894 wzmożono wojska, stojące na zachodzie. W okręgu wojskowym warszawskim stoi obecnie 5 korpusów armii, 1 dywizja piechoty gwardyj i 8 1/2 dywizji kawalerii.

Petersburg 31 stycznia. Ambasador w Londynie baron Staal i w Berlinie ks. Lobanow wezwani zostali do Petersburga. Jeden z nich ma zostać ministrem spraw zagranicznych.

wę w języku niemieckim, wśród hucznych oklasków na ławach niemieckich.

Wniosek Kramarza odrzucił sejm *a limine*; za wnioskiem głosowali tylko Młodocześni.

Berlin 31 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu toczyły się obrady nad wnioskiem Auera i tow. o zniesienie nadzwyczajnej władzy, przysługującej namiestnikowi Alzacji i Lotaryngii. — W ciągu dyskusji zabrał głos kanclerz ks. Hohenlohe, podnosząc, że ustawa z 10 września 1871 roku wydana została w czasie, kiedy w niektórych kołach panowało jeszcze pewne niezadowolenie. Dzisiaj paragraf o dyktaturze ma tylko teoretyczne znaczenie. Ludność Alzacji i Lotaryngii jest pracowita, wierna, szanująca ustawy i religię; mimo to jednak nie można doradzać zniesienia paragrafu o dyktaturze. Rząd Alzacji potrzebuje pewnego bezpieczeństwa wobec zagranicznej agitacji. (Bardzo słusznie po prawicy). Należy zaznaczyć, że rząd francuski postępował zawsze w sposób najbardziej lojalny i prawidłowy. Nie zmienia to jednak faktu, że wielu Francuzów chce mieć te prowincje połączone z Francją. Przeciwnie temu jest paragraf o dyktaturze rekojmia bezpieczeństwa. Ustawa z roku 1871 jest jakby ostrzegającą tablicą. Mowca przyznaje wnioskodawcy, że ustawa ma w sobie coś przykrego; atoli Alzacja i Lotaryngia wówczas mogą być postawione na równi z resztą Niemiec, kiedy zniknie niebezpieczeństwo obcych wpływów. Aż do tej chwili ustawa musi pozostać w mocy. Kanclerz radzi zatem, aby wniosek odrzucił.

Dep. Görber uzasadnia wniosek Colbusa, zmierzający również do zniesienia paragrafu o dyktaturze. Jeśli paragraf ten ma już tylko teoretyczne znaczenie, dlaczego nie można go uchylić? Jeśli w kraju panować będzie zadowolenie, osłabną tem samem obce wpływy.

Sekretarz stanu Puttkammer zaznacza, że francuska agitacja, popierana i podsycana przez agitację alzacko-lotaryngską jest cierniem w naszym ciele. We Francji istnieje 47 stowarzyszeń, które ułatwiają emigrację do Francji i mają za zadanie *maintenir la question d'Alsace-Lorraine ouverte* w celu odzyskania tych prowincji. Te same myśli utrzymuje liga patriotyczna. Paragraf o dyktaturze nie jest zresztą tak potworny. Podobny przepis istnieje w Wirtembergii i Hessji. Mowca broni wobec zarzutów dep. Görbera składu wydziału krajowego, a wobec dep. Bebla stosunków prasowych, oświadczając, że w żadnej części Niemiec nie pisze się swobodnie. Następnie protestuje mowca energicznie przeciw twierdzeniom Colbusa, jakoby na uniwersytecie strasburskim wygasa wszelka iskra religijności. Twierdzenia tego nie partjo ani cieniem dowodu. (Żywe oklaski). Nie należy odbierać namiestnikowi przysługującego mu pełnomocnictwa i zachować w pamięci słowa pruskiego króla: *Toujours en vedette*. (Okłaski).

Dep. Lieber wyraża życzenie, aby do Alzacji i Lotaryngii stosować niemieckie zasady; wówczas kraje te będą także czuły po niemiecku. Centrum głosować będzie za wnioskami. Tej samej treści oświadczenie składa także dep. Hüffel.

Dep. Bueb powątpiewa, czy wychodźtwa do Francji zasługują obecnie na uwagę. Zbytek dyktatury zwiększa tylko szeregi socjalnej demokracji.

Dzisiaj toczy się dyskusja w dalszym ciągu.

Berlin 31 stycznia. W Izbie deputowanych sejm pruski obradowano w dalszym ciągu nad etatem ministerstwa rolnictwa. Dep. Richter konstataje, że jego zaprzyjaniec pod wielu względami zgodne są z wywodami ministra rolnictwa. Przesłanie rolnicze zostało wywołane w całym świecie cywilizowanym przez ostatnie pomyślne zbiorzy; za nadejściem mniej pomyślnych zbiorów stan ten się zmieni. Powinno się także zmniejszyć przestrzenie, przeznaczone do uprawy zboża. (Śmiechy z prawicy). Utworzenie systemu taryfy stopniowej powinno być punktem środkowym przyszłej reformy taryfowej. Niemcy nie mogą pokryć własnego zapotrzebowania zboża. Wiele gałęzi przemysłu cierpi także, ale przedewszystkiem robotnicy; rolnicy jednak największe żale podnoszą. Ustawa o podatku cukrowym z r. 1891 należy do najlepszych dzieł Miquela. (Wesołość).

Deput. Sattler wywołał, że rolnictwo pomóż można raczej przez uporządkowanie rozmaitych gałęzi administracji państwowej, w szczególności przez zdrową politykę taryfową, niż przez tak zwane wielkie środki. Deput. Mendel-Steinfeld oświadcza, że rolnictwo chce widzieć czynny ze strony rządu, a reforma podatku cukrowego jest najpilniejszą. Dep. Tiedeman z Łabinska przemawia za reformą ubezpieczenia robotników. — Narodowo-liberalny dep. Sieg wita z radością reformę podatku cukrowego i wódezanego.

Deput. Herold oświadcza, że centrum odrzuca wniosek dep. Kanitza i nie da się wyprzeć żadnemu stronnictwu w zbiegach około dobra rolnictwa.

Dep. Richter nazywa grubą niewłaściwością wyrażenie, użyte w dyskusji przez ministra, jakoby on starał się wzbudzić podjęcie przeciw rządowi. Za to wyrażenie zostaje wezwany do porządku.

Minister finansów Miquel zauważył, że ks. Bismarck nie mógł powiedzieć, iż chciał w swoim czasie użyć rady stanu przeciwko koronie — takiego głupstwa ks. Bismarckowi przypisywać nie można. (Wesołość). Dep. Richter odwołuje się na interview redaktora Rittershausza z ks. Bismarckiem.

Berlin 31 stycznia. *Reichsanzeiger* ogłasza reskrypt dziękczynny cesarza za liczne objawy serdecznego udziału w obchodzie dnia jego urodzenia w kraju i po za jego granicami. Cesarz z tych manifestacji nabiera przekonania, iż niezachwiana wierność i przywiązanie, łączące lud z monarchą, a uwiecznione przed 25 laty tak wspaniałymi rezultatami, również i w krytycznych czasach, które niechaj Bóg łaskawie od nas oddali, okazały się trwałe i nierozdzielalne. Reskrypt kończy się słowy: Będę i nadal wytykać wszystkie moje siły dla wielkości i dobra mej drogiej ojczyzny, a jestem pewny, że w tym kierunku liczyć mogę na wierne współpracownictwo wszystkich dobrze myślących.

Brema 31 stycznia. Parowiec północno-niemieckiego Lloyd'a „Elbe“ zatonął wskutek zderzenia z kłosem. Tylko 22 osób uratowano. Według utrzymujących się pogłosek zatonęło 200 osób.

Lovesboft 31 stycznia. Podróżni, ocenił przy rozbiści statku „Elbe“ opowiadają, że na pokładzie tego okrętu znajdowało się 240 pasażerów i 160 ludzi, należących do załogi, których los jest niewiadomy.

Rzym 31 stycznia. Agencja Stefaniego ogłasza następującą notę: Dwa bataliony, które dziś

z Neapolu odpływają do Massawy, są przeznaczone do ostatecznego uzupełnienia obrony przeciw Tygrycykom i derwiszom. Są to już ostatnie oddziały wojska, przekazane dla Afryki. Wszystkie doniesienia o ekspedycji do Harraru nie mają podstawy. Zresztą rząd włoski utrzymuje jak najlepsze stosunki z Ras Makonenem.

Rzym 31 stycznia. W ciągu onegdajszej nocy rozbili się w porcie Licata wskutek burzy trzy włoskie łodzie i rosyjski statek „Selonia“. Znajdowało się na nich 16 osób, wliczając załogę. Nikt nie zginął. Ponieważ burza trwa dalej, ocalenie samych statków przedstawia wielkie trudności.

Bern 31 stycznia. Z kraju wydano 18 anarchistów włoskich, którzy utworzyli w Lugano związek anarchistyczny i przemycali do Włoch podburzające pisma.

Paryż 31 stycznia. Cesarz Wilhelm wystosował do p. de Navacelle, zięcia zmarłego marszałka Canroberta, następujący telegram: „Ja i gwar dya moja oplakujemy z całego serca śmierć bohaterkiego obrońcy Saint-Privat, który w nas zawsze pozdwi obdział.“

Paryż 31 stycznia. Dwudziestu trzech senatorów postanowiło założyć protest przeciw pogrzebanu Canroberta na koszt państwa; zmarły bowiem marszałek był uczestnikiem ostatniego zamachu stanu.

Sąd cywilny oddał ks. Henryka Orleańskiego na żądanie ojca pod kuratelę.

Paryż 31 stycznia. Prezydent Faure dał wczoraj śniadanie na cześć króla Aleksandra serbskiego. Królowi przy przyjeździe oddano wojskowe hołdy. Prezydent wraz z rodziną, otoczony swą cywilną i wojskową, przyjmował króla, który po krótkiej rozmowie podał ramię pani Faure i przeszedł do sali jadalnej. W śniadaniu wzięli udział także król Milan, dalej ministrowie, prezydent Izby Brissin i prezydent senatu Challemeil-Lacour.

Paryż 31 stycznia. Depesze z Tulonu, Marsylii, Perpignan, Bayonne i San Sebastian donoszą o obfitych śniegach. W Tunisie wszystkie ulice są zawiane. Prawie w całej Tunetii leży śnieg.

Petersburg 31 stycznia. W pałacu zimowym przedstawili wczoraj ministrowie Durnowo, Wankow, Witte i Jermolow cesarzowi i cesarzowej 107 deputacji Kirgizów, Kalmuków, oraz wielu innych szczepów syberyjskich i azjatyckich.

Petersburg 31 stycznia. Ambasador rosyjski w Londynie, baron Staal, otrzymał z powodu 50-letniego jubileuszu służby brylantowe odznaki orderu Aleksandra Newskiego. W odnośnym reskrypcie cesarskim do ambasadora podniesione są zasługi jubilat około utrwalenia przyjaznych stosunków pomiędzy Rosją a Anglią, które są tak ważnym czynnikiem w zapewnieniu pokoju powszechnego.

Petersburg 31 stycznia. *Journal de St. Petersburg* omawia orędzie prezydenta Faure'a i sądzi, że dokument ten, dobrze przyjęty przez obie Izby, powinien wywołać dobre wrażenie w kraju i zagranicą.

Petersburg 31 stycznia. Zwłoki ministra Giersa przewiezione zostały wczoraj po południu w obecności cesarza, cesarzowej-wdowy, wielkich książąt, członków rady stanu, ministrów i dyplomatycznego ciała do klasztoru Serginsza, gdzie dzisiaj nastąpi złożenie do grobu.

Petersburg 31 stycznia. Komisja rosyjskiego kongresu młynarzy uchwalila projekt założenia rosyjskiego związku młynarzy dla eksportu mąki.

Zofia 31 stycznia. Zwróciło tu powszechną uwagę, że na nabożeństwie uroczystem odprawionem z powodu urodzin ks. Borysa, byli obecni przedstawiciele wszystkich stronnictw politycznych, jak Radostawow, Mikołajew, Pomranów i Cankow.

Londyn 31 stycznia. *Times* donosi z Konstancynopola: Rząd turecki oświadczył ambasadorowi angielskiemu, że nie pozwoli żadnemu korespondentowi zwiedzić Sasun przedtem, nim komisja przedłoży swoje sprawozdanie.

Londyn 31 stycznia. *Times* donosi z Odesy: Katoikos Mikirtcz, głowa kościoła armeńskiego, opuszcza Kaukaz i udaje się do Petersburga, aby prosić cesarza Mikołaja o ochronę przesładowanych Armeńczyków.

Londyn 31 stycznia. Biuro Reutersa donosi z Jokohamy pod datą 29 b. m.: Chiński komisarz pokojowi przybyli do Kobe i odjechali po południu w towarzystwie Postera do Hirozimy. Radea Wo, którego zapytano o propozycje, jakie chińscy wysłannicy mają przedłożyć Japonii, odpowiedział, że łatwo się domyślić ich treści wobec nieszczyśliwego położenia Chin.

Londyn 31 stycznia. *Times* donosi z Kobe: Chińscy posłowie przyjęci zostali przez tłum nieprzyjemnymi manifestacjami. Policya zmuszona była wystąpić czynnie w celu ochrony posłów.

Nowy Jork 31 stycznia. *World* donosi z Waszyngtonu: Jeśli kongres nie przyjmie projektu prezydenta Clevelanda i odpływ złota trwać będzie dalej, wówczas prawdopodobnie uchwalonem zostanie podjęcie 4% pożyczki w kwocie 100 milionów dolarów z terminem lat trzydziestu. Prezydent Cleveland postanowił nie wydawać dalszych dziesięcioletnich bonów.

Waszyngton 31 stycznia. Izba reprezentantów przyjęła bez zmiany 239 głosami przeciw 31 przedłożeniu, znoszące cło różniczkowe od cukru.

Hirozima 31 stycznia. Urzędowa depesza generała Nodzu z 28 b. m. oznajmia: Chińscy wzmocnili siły w pobliżu Yingkao. Japońskie rekonosancje kawalerii nie mogą dotrzeć dalej, jak do Laopeng. Nieprzyjaciel posunął się naprzód na całej linii.

Według doniesienia z Chemulpo, pobili wojska japońskie i koreańskie powstańców w Tonghak w dniu 8 b. m. w pobliżu Chenghsing. Dalszy oddział wojska opuścił Lioskon, aby uderzyć na powstańców pod Koszin.

Od Administracji „Czasu“

Na ubogich wstydzących się zebrać żołyli: hr. Adam Krasieński 1 zł., hr. Wład. Mycielski 2 zł., Stanisław Tomkowicz 1 zł.

NADESELANE.
(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi)

Zakład Wychowawczy L. Glatmana (Ludomira) przy ul. Piłkarskiej l. II p. przyjmuję uczniów szkół średnich na mieszkanie i zapewnienia im wygodne utrzymanie i pomoc w naukach. Szkoła francuski w domu i na spacerach. (2818 8-)

Wszelch nauk lekarskich
Dr Antoni Gabryszewski
były asystent I. Kliniki chirurg. Uniwersytetu Jagiell.
mieszka obecnie przy ul. Basztowej l. 4
obok Tow. Wzaj. Ubezpieczeń
ordynuje od 3-4 po południu.
(323 1-3)

Dalszy wykaz ofiar łaskawych i dobrowolnych na rzecz restauracji kościoła OO. Bernardynów w Leżajsku. Drukiewicz z Drumburga o pomysłach złożenia egzaminu 2 marki, M. Wierzbicka 4 marki, Skrzydłowska z Mechlina, B. Kulczyk o bogostawieństwo, Zychłński z Twardowa po 5 marek, X. D. 10 marek, Grabnicki z Cullm 30 marek, N. N. 3 ruble, B. Czarlńska, Edward Domirski, N. N. z Poznaniańskiego po 3 marki, Antonina Bięgańska z prośbą o wspomnienie przy mszy 50 frank., Zóttowska z Jagonia 10 marek, X. I. Leja z prośbą o modlitwę, Izidora Jarosiewicz, z podziękowaniem za zdrowie dzieci, W. F. ze Lwowa o zdrowie, H. W. D. z gorącą prośbą o zdrowie matki, N. N. na podziękowanie za odebrane łaski i wyzdrowienie, M. Ulak z Jasła z podziękowaniem za wyzdrowienie, M. z Kolojmy o pomoc w naukach dla syna po 1 zł., M. J. z Krzeszowic z prośbą o modlitwę, Kaz. Dan. Sew. E. z Krakowa, W. Kolbuszewska z Bełży, Kaz. Hanowa ze Lwowa z podziękowaniem za doznane dobrodziejstwa, Helena Biernacka ze Lwowa ponownie, Kulakowski z Przeworska, Karol Pokorny, Anna Janiszewska, Julian Sporn, A. F. z Komarowa o łaskę, opiekę i uproszczenie bogostawieństwa bożego, E. H. z Arco o zdrowie i odwrócenie złego, J. S. z Bolesławia z prośbą o wyzdrowienie, Marya D. jako wotum za otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę i M. Przychocka z Wieleżki po 2 zł.; Bruno Sylwester i Gabriela Gruszka prośbą o zdrowie i dziękują za otrzymane łaski, Kornelia Niwicka z prośbą o łaskę i pocieszenie po 3 zł.; Zosia Arnold, prosi Matkę Boską o zdrowie i życie 1 zł. 25 ct.; A. Kossowski 2 zł. 95 ct.; X. Kunaszowski prob. w Weżeżu od parafian z prośbą o modlitwę 2 zł. 50 ct., Fr. Steliga 50 ct., Jan Szumpeter z Buska, Dolinska z Nowokowy, dziękując za zdrowie i polecając się dalszej opiece N. M. Panny, Antoni Kurkuta z Brzeska, N. N. z Nowego Sącza, Ruda gminna w Bierzanowie po 5 zł.; A. Soltycki z Holoszowa, Ludwik Stoss z Czortkowa po 1 zł., Gmina Iskryżnia 4 zł. Stefan Kalski 1 zł., Julia Zaleska 20 marek, X. I. S. 3 zł., A. Nowak 80 ct., Gmina Kocmyzów 63 ct., Bartłomiej Sokolnicki 3 marki, N. K. Biskup Bauer 3 zł.

Z tego wszystkiego, cośmy dotąd zauważyli, widzimy, że nie my, nieznani i niegodni względów P. T. Dobrodziejów, ale Matka Boża, troskliwa o naprawę i przyzodrobienie Swoj Świątyni, porusza i pobudza serca wierzące do ofiar, świadcząc dobrodziejstwom wszystkim, co sercem obojętność przynajmniej się do tak świętego i szlachetnego dzieła.

Wszystkim Dobrodziejom przesyłając staropolskie „Bóg zapłać“ polecamy się dalszej pomocy.

W Leżajsku 23 stycznia 1895.

X. L. Dankiewicz,
gwardyan OO. Bernardynów w Leżajsku.

Hotel Bristol
w Wiedniu I. Kärntnerring Nr 7.
Pierwszorządny hotel
Elektryczne oświetlenie, restauracja. Najlepsza francuska i wiedeńska kuchnia. —
Piwo staropilezne.
(17 18-27)

MATTON'S
GISSHÜBLER
Prospekta o miodosytni, leczniczym i wodociężnym Giesshühli-Puchstein darmit i opłatnie.

Uwaga na ten znak
wypalony w korku, tudzież na czerwoną etykietę orła poleca się jako ochronę przeciw częstym fałszownikom
Mattoniego Giesshühler Sauerbrunn.
(129 1-)

Objawszys z dniem 1 stycznia 1895 r. we własny zarząd
Hotel Europejski
(we Lwowie — Plac Maryacki)
mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szan. Publiczności, zapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić.
Lwów 1 stycznia 1895. (75 26-)
Albert Szkworn i Spółka
właściciele hotelu Europejskiego.
Pokoje od 80 ct. począwszy.

Mieczysław Szatkowski
rzeźbiarz
przyjmuje wszelkie roboty rzeźbiarskie po bardzo przystępnych cenach.
Ulica Diełowska Nr 89 w Krakowie.

KURSA TELEGRAFICZNE.
Wiedeń 31 stycznia. 2 g. 80 min. po południu.

Banknoty austr.	164 7/8	4% Listy likw. pols.	—
Krótki Wiedeń	184 65	Renta włoska	87 80
Banknoty ros.	219 80	Ako. austr. kred.	261 —
5% Listy austr. pols.	—	Ultimo Ruble	219 26

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA
Michał Chyliński.

KSIEGARNIA KATOLICKA Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie. (215 6-6) otrzymała bardzo małą liczbę pozostałych egzemplarzy znakomitego dzieła wydanego w Warszawie w r. 1850 p. t.

O duchu i cechach prawdziwej pobożności Z PRZYDANIEM O pokoju duszy przez Węgo O. Grou, Tow. Jez. Cena egzemplarza 75 centów, z przesyłką pocztową o 15 cent. więcej.

Stacje drogi krzyżowej (14 obrazów) oleodruki od 5 zł. do 50 zł. — litografie od 2 do 20 zł. — chromolitografie paryskie od 4 do 35 zł. — olejno malowane na płótnie (tylko na zamówienie w ciągu 6-8 tygodni) od 110 do 350 zł. — bez oprawy, lub na życzenie w ramach dekoracyjnych, złotych lub rzeźbionych, z krzyżkami i tabliczkami; od najskromniejszych do bardzo ozdobnych, po cenach umiarkowanych — dostarcza (333-1-6)

Specjalny skład artykułów treści religijnej i książek do nabożeństwa Kazimierza Zajaczkowskiego, w Krakowie, plac Maryacki 8.

Walne zebranie Spółki akc. Teatru polskiego w ogrodzie Potockiego w Poznaniu odbędzie się na sali hotelu Francuskiego w dniu 14 lutego b. r. o godzinie 4ej po południu. PORZĄDEK DZIENNY: 1) Zagajenie przez przewodniczącego Rady nadzorczej. 2) Sprawozdanie Rady nadzorczej z jej czynności za rok 1893/94. 3) Sprawozdanie Dyrekcyi Spółki akcyjnej za ten sam czas. 4) Sprawozdanie Dyrekcyi sceny. 5) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej. 6) Wybór Rady nadzorczej. 7) Wnioski Rady nadzorczej i Dyrekcyi. 8) Wnioski Członków. Na to Walne zebranie zaprasza wysz. członków w imieniu Rady nadzorczej: Prezes: Bol. Potocki. Poznań, dnia 25 stycznia 1895 r. (235-1-2)

12 krów dojnych różnego wieku, młodszych i starszych, rasy Oldenburskiej, maści czarno-srokatej, ma do sprzedania Zarząd dóbr Balice, p. Medyka, Stacja kolejowa. (331-1-3)

Wskutek uchwały Rady nadzorczej, Towarzystwa zaliczkowego w Jasle, zarejestrowanego z ograniczoną poręką, z dnia 29 stycznia 1895 r., zapraszamy uprawnionych do głosowania Szan. Członków tegoż Towarzystwa na

Walne Zgromadzenie dnia 21go lutego b. r. o godzinie 10ej rano, w lokalu Rady powiatowej w Jasle odbyć się mające z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 2) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1894. 3) Wnioski Komisji rewizyjnej: a) co do zamknięcia rachunków za rok 1894 i udzielenia Dyrekcyi absolutoryum, b) co do rozdziału zysku za rok 1894. 4) Wybór 3 Członków Rady nadzorczej i 2 względnie 3 zastępców. 5) Wybór 3 Członków Komisji rewizyjnej. 6) Wnioski Członków. (240) Jasło, dnia 29 stycznia 1895 r. Za Radę nadzorczą: Prezes: Stanisław Kotarski. Sekretarz: Kazimierz Horodyński.

Złoty medal na wystawie powszechnej w Paryżu 1889.

ÜBERALL VORRÄTHIG 17 MEDAILLEN MASSIGE PREISE FEINSTE QUALITÄT CHOCOLAT SUCHARD NEUCHÂTEL (Schweiz) LEICHTLÖSLICHER CACAO Ausmischung 1 Kgr = 200 TASSEN Nettohaft (2748 11-)

Tinct. Stomach. comp. KROPLE ŻOŁĄDKOWE ŚW. JAKOBA. Od wielu lat wypróbowany środek domowy wzmacniający trawienie i pomagający apetyt i t. d. — Flaszka 60 ct. i 1 zł. 20 ct. Jako środek domowy pierwszorzędny uznany został od wielu lat jako wzmacniający nerwy Dr. Liebera eliksir na wzmocnienie nerwów (Tinct. chinae nervonica comp.) Wedle przepisów sporządzony w aptece M. Fanty w Pradze. Główny skład na apt. E. Hellera w Krakowie, p. Mikolajaska we Lwowie, apteka „pod Aniołem“ w Tarnowie, tudzież do nabycia prawie we wszystkich aptekach. (2373-9-)

Sanki wyjazdowe i młocarnia ręczna w dobrym stanie, są do sprzedania. Wiadomość na probostwie św. Mikalaja w Krakowie. (322-1-3)

Fabryka cukrów Frou-Frou i Bomby poleca NOWOSCI: Marechal Royal, pół kilo złr. 1.20, (324-1-1) A. Nowiński, ul. Bracka 1. 5.

Nauki kroju podług najpraktyczniejszego i najłatwiejszego systemu wiedeńskiego: sukien, żakietek, okryć, rotund itd., oraz wszelkich ubiorów dziecińczych, wyuczasz z wszelką dokładnością. Uczennice zamiejscowe znajdują u mnie umieszczenie i opiekę. Zarazem wykonywam wszelkiego rodzaju roboty, w zakresie toalety damskiej wchodzącej. (236-3-6) L. Łatkiewiczowa w Krakowie, ul. Mikolajaska 1 5, I. piętro.

Jan Wodecki, c. k. notaryusz w Przeworsku, posiada koncepta. Kompetencji mają przedłożyć świadectwa i wykazać ciągłość zatrudnienia od chwili ukończenia studiów. Potrzebny jest także kancelista zdolny do spisywania akt sądowych, posada stosowna dla pensjonowanych kancelistów sądowych. (309-2-3)

Dla koncesyonow. przemysłu, w Krakowie mało, na prowincyi wcale nie zastępowane, poszukuje się cichego spółnika. Ofie ty pod J. A. przyjmuje Administracja. Cza. (310 2-2) cya „Czas“.

Doskonały stary Rum i biały Arak w znanej dołroci (2649 11 24) w Magazynie Juliusza Groszego w Krakowie, Rynek 28, Pałac Spiski.

Zaraz do sprzedania 2 kamienice 2-piętrowe, po pięć okien frontu, z oficynami i ogrodami, za dopłatą po 6 lub 7 tysięcy. Blizsza wiadomość u Z. Gędzińskiego w Krakowie przy ul. Krowoderskiej pod Nr. 19. (245-6-8)

ANTONI SCHULZ w Krakowie, ul. Szewska 18, poleca swe domowe i szkarłatne Oedenburskie wina białe po 50, 65, 75, ct. i 1 zł. butelka czerwone po 55, 65, 80, ct. i 1 zł. butelka w butelkach znacznie taniej. (269 4 10)

Odczędzeniowy wiskim medalem srebrnym na powołanej Wystawie krajowej we Lwowie 1894 r. Zarząd dóbr Adama hr. Marassé w Jurkowie (p. Czchów), sprzedaje, dopóki zapas starczy, Szepelki morwowe roczne po 10 ct., dwuletnie po 20 ct., trzyletnie po 30 ct., za sztukę; Ziemiaki wyprodukowane z nasienia sztucznie zapłodzonego „Helcia“ najwczesniejsze „Renata“ średnio wczesne (oba gatunki niezrównane delikatnością w smaku i plenności), późniejsze „Białe Cudowne“, „Nobieskie Ołbrzymi“ i czerwone „Lokietki“ (nie podlegające zarazie, nadzwyczajną męzystą i pełną) po 10 ct. za kgr. Przy całym wagonie tylko 4 ct. za kgr. oblicza się. (180-5-24)

HANDEL WIN pod firmą E. Golubovich w Sussak pod Fiume, poleca Szanownej Publicznosci swoje znakomite wina iszrytyjskie i delmatyjskie czerwone i białe prawdziwie naturalne wina — z uznanych i najlepszych miejsc produkcyjnych powyższych krajów. — Wytyka w większych partjach, tudzież w ilości od 30 litrów wazy. Wytyka za zaliczką z opłatą odstawą na dworzec kolei Fiume. — Próbkę win wysyła na żądanie. (221-4-20)

2 dozorców gospodarczych do zaprzęgów, będzie natychmiast przyjętych. Tylko tacy, którzy wykazać się mogą energią, zaufaniem i trzeźwością, zechcą przysłać swe oferty z odpisem swych świadectw, który nie będzie zwrócony, wraz z żądaniem pensyi, pod lit. C. G. 312 do Administracyi „Czasu.“ Pierwszeństwo mają wysłużeni podoficerowie. Lepsza gospodyni lub kucharka, która potrafi dobrze gotować i bieliznę pięknie prać, również mowić trochę po niemiecku, znajdzie posadę u kawalera. C. G. 312 do Administracyi „Czasu.“ (312-2-3)

We wszystkich krajach prawnie ochronione, w Austr. - Węgrzech znak ochronny zaręj. Nr. 461.

Wszystkich krajach prawnie ochronione, w Austr. - Węgrzech znak ochronny zaręj. Nr. 461.

Telefon Nr. 203. Założona w roku 1790 Telefon Nr. 203. Apteka pod Słoniem E. HELLERA (DAWNIEJ E. STOCKMARA) w Krakowie, ul. Grodzka, róg placu Dominikańskiego, utrzymuje stale na składzie specyfiki krajowe i zagraniczne, wody mineralne zawsze świeże, perfumerye, pudry mydła, wodę kolońską, — poleca własnego wyrobu: Wina lecznicze. Ziółka piersiowe Dra Seeburgra, paczka 20 ct. SALUBRIN najlep. alkaliczny proszek do zębów Dr. BANDROWSKIEGO. Esencya łopianowa i pomada, znakomity środek na porost włosów, flakon 50 ct. Woda do ust Mentny na, odznacza się b. przyjem. smakiem, 40 ct. Maść na pęgi 50 ct. i Apieczki homeopatyczne. Wysłuki na prowincję załatwia odwrotną pocztą. (2102-50-52)

LICEUM i PENSYONAT dla MŁODYCH DZIEWCZĄT, willa Angelika w Dreźnie, Schmorstrasse 61. Języki, muzyka, malarstwo udzielane przez pierwszych profesorów. Francuzka i Angielka dla konwersacji w domu. Towarz. wykształcenie. Higienicznie sbudowana willa z parkiem. Polecenia w kraju i zagranicą. Blizsze szczeg. i prospekta przez przełożoną pannę Pohler. (150-9-6)

Restauracya Aleksandra. Objawszy restauracyę w hotelu Saskim, otwarciem takową dnia 22go stycznia b. r. po zupełnem odnowieniu. Prowadzą w Warszawie przez dwadzieścia kilka lat pierwszorzędne zakłady, zjednali sobie ogólne uznanie Publicznosci warszawskiej. Tak samo i tutaj będzie moim staraniem, ażeby zyskać względy i uznanie Szanownej Publicznosci. Na sposób pierwszorzędnych hoteli w Warszawie wydawać będą śniadania i kolacje z dwóch dań: barszczu i bulionu lub deseru do wyboru, z kilkumastu potraw, codzieln zmianianych, po 1 złr. Śniadania wydawane będą od godz. 11 do 2, a kolacje od godz. 7 do 12, jak niemniej wydawane będą obiady à la carte na całe i pół porcy od 1 do 6 godziny. — Przytem będę przyjmował wszelkie zamówienia na śniadania, obiady i kolacje weselne, z wykwalifikowanym serwisem i usługą tak w salonych hotelach, jak i do domów prywatnych, poczynając od cen najniższych do najwyższych. W zakładzie zaś wyrobić się będzie państwo wyborczych smaków, oraz na sposób strasburski z tychże samych materiałów, jak i tutej, niemniej chaudi-frois i różne aszupki, wykwalifikowane majonezy, rulady, galantyny, indyki i kaptony truflami lub kasztanami faszerowane, oraz galarety, kremy, blamanie wytwornych smaków. — Będzie fachowym i specjalistą kuchmistrem, jestem w możności wszystkie powyższe artykuły obliczać po możliwie niskich cenach. Piwnicza zaopatrzoną została we wszelkie napoje oryginalne z pierwszych domów zagranicznych i tutejszych. JP. (231-3-3) Polecam się łaskawym względem Szanownej Publicznosci. Aleksander Jajoszyński, restaurator.

Tylko prawdziwe szlachetne kamienie w oprawie: GRANATY, AMETYSTY, TOPAZY, MOLDAWITY, AGATY itp. CZESKA AGENCJA Ferdynanda Hoffmanna w Krakowie, w Sukiennicach Nr. 17. (157-6-7)

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLET, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCISNIONE BLANGARDA Nowralgie mięśniowe, ból zębów, bóle żołądka, gościec, etc., etc. CENA: Flakon roztworu... 5, 1/2 flakon roztworu... 2 7/8, Flakona cukierków... 3, 1/2 flakona cukru... 2 1/2, 1/2 flakonu syropu... 3. SPRAZDAŻ HURTOWA: BLANGARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARYŻ. (140-4-)

Senzacyjny najnowszy wynalazek! Pneumatyczna ręczna maszyna do prania „UNDINE“ Patent austriacki l. 2084, patent węgierski l. 1046. Cena złr. 3-50. (Za nadesłaniem zwr. 3-90 dostarcza się takową do każdej stacyi pocztowej opłaconą.) (2381-15-30) Ten aparat czyszczy bieliznę w najkrótszym czasie lekko, w sposób zupełnie czyste nieszkodzący, o czym naocznie się przekonac można przy publicznych praniach próbnych, które się odbywają 3 razy w tygodniu, a mianowicie: w poniedziałki, środy i soboty od godz. 10-12 przed południem, w składzie maszyn i przyborów technicznych F. Lorda w Krakowie, ulica Grodzka L. 43, gdzie się też znajduje główny skład tych maszyn.

Meble i dekoracje GUSTOWNE, TRWAŁE, TANIE u stolarza FRANK, tapicera, firma założona 1835 w Wiedniu, I. Krugerstrasse, St. Pöltnerhof. (34-26-)

Alpestre, Siedle Alpejskie, LUKIERO A LA CHARTRUSE, Generalny skład dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim, w Warszawie u Antoniego Karpińskiego.

Do nabycia w każdej księgarni. Zbawienie zapewnione przez nabożeństwo do Maryi czyli Devotus Mariae nunquam peribit, dowody i przykłady tom. z francuskiego przez autora „Aniola Eucharystyi.“ Cena 40 cent., z przesyłką 43 cent. NAKŁAD KSIEGARNI Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie. (228 3-10)

Młodzianka Francuzka z małymi wymaganiami, poszukuje posady przez Biuro Stefani Szurek w Krakowie, ulica Floryańska Nr. 6. (311-2-3)

BILARD PODWÓJNY mało używany, jest do sprzedania. — Wiadomość w Administracyi „Czasu“. (304-3-3)

NAJWIĘKSZY SKŁAD maszyn do szycia (wyłącznie syst. Singera) Józ. Iwanickiego NASTĘPCY w Krakowie, Rynek Nr. 25. (152-103-7) Na wypłaty od 28 złr. wyżej, gotówką o 10% taniej.

Do wdzierzawienia lub sprzedania Sielec majątność odległa 4 kilóm. od stacyi kolei i cukrowni w Sędziszowie, obejmująca około 300 m. roli, 50 m. łąk, 100 m. lasu. — Wiadomości udziela Br. Nowiński, notaryusz w Leżajsku. (238 2 3)

Trzy ogiery orientalne 4-letnie, dwa gniade parzyste, jeden kasztan — i dwa ogierki Doppel-Ponix, tarantyl za przepię — są do nabycia w Izby doradczej, poczta Żurawno, stacja kolei Strzyż. — Blizsza wiadomość w Zarządzie dóbr. (313-2 3)

Zród Arcyksiężnej Stefani Szczała KRONDORF SKA uznana za najlepszą i naturalną. (158-48-52)

PRANIE nie sprawia przestachu! Używając patentowanego MYDŁA MURZYŃSKIEGO pierze się 100 sztuk bielizny przez pół dnia czyszcitko oraz pięknie. Używając patentowanego MYDŁA MURZYŃSKIEGO szaszanuje się bieliznę bez porównania dłużej, niż używając wszelkiego innego mydła. Używając patentowanego MYDŁA MURZYŃSKIEGO pierze się bieliznę tylko raz nie jak zazwyczaj trzy razy. Używając patentowanego MYDŁA MURZYŃSKIEGO nie będzie nikt więcej prać szcótkami lub używać tak szkodliwego proszku do bielenia. (8 25 50) Używając patentowanego MYDŁA MURZYŃSKIEGO oszczędza się czasu, paliwa i siły roboczej. — Zupelna nieszkodliwość poświadczona przez c. k. ustanowioną racjonalną p. Dr. Adolfa Jolesa. Do nabycia we wszystkich większych handlach korzennych i towarów spożywczych. Główny skład w Wiedniu, I., Renngasse 6.

WILHELM MAAGER'S DORSCH Lebertran

Osoba młoda, energiczna, darstwie domowym, obchodząca się z nabiąłem w większych majątkach — poszukuje posady jako kuczniczka za skromnym wynagrodzeniem. — Łaskawe oferty pod lit. Z. H. poste restante Jasło. (264-3-3)

Dr. fil. nauczyciel i wychowawca, posiadający bardzo chlubne polecenia, poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. R. O. poste rest. Monasterzyska. (2672-3-)

Ogrodnik kawaler, lat 29 mający, z dyplomem z odbytej praktyki, objaśniamy praktycznie w całym ogrodnictwie, z bardzo dobrimi świadectwami z większych ogrodów, (6 lat samostoinie zarządzał ogrodem), poszukuje stosownej posady od 1 marca lub później. Łaskawe oferty pod lit. A. H. 313 przyjmie Administracya „Czasu“. (313-2-3)

Ekonom 30 lat liczący, stanu wolnego, z kilkoletnią praktyką gospodarczą, mogący wykazać dobrimi świadectwami, rozumiejący się na racjonalnej uprawie ziemi i chowie bydła, poszukuje posady na wikt lub ordynaryj przy skromnym wynagrodzeniu pieniężnym, od 1 lutego 1895 r. Łaskawe zgłoszenia pod lit. K. S. N. 8 poste rest. Włocławek. (301-3-5)

MASSAGE. Dr. Michał Kaufmann leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenie, hysterje), jakoteż atonja kiszek i otyłość zapożyczoną migisiena (Massage), według metody Mezgera w Amsterdame. Przyjmuje od godziny 2ej do 4ej po południu przy ul. Floryańskiej pod L. 47. (2358 40 40)

Folwark Brześciany, poczta Rajtarowice, MA NA SPRZEDAŻ 11 buhajków rasy półkrowi Oldenburskiej, w wieku od 9 miesięcy do 2 lat. — Cena 45 do 55 ct. za kilogram żywej wagi. (237-2-3)

KONIAK stary z wina własnego chowu, dostarcza opłatnie 4 butelki za 6 zł, 2 litry 3 zł, młody 2 litry 4 zł. 80 ct. Benedykt Mierli, właściciel dóbr, Schloss Goltsch bei Gombitz, Steiermark. (53-9-35)

Zród szczytowy obok Karlsbadu Woda stołowa — Woda lecznicza. General. zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny Mendrochowicz i Schenker we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 22. Główny skład w Krakowie J. Hanaka, Mag. Farmacyi, ul. Szewska 5. (158-48-52)

TRAN z WĄTROBY MIĘTUSÓW (w prawnie ochronionem opakowaniu) Wilhelma Maagera w Wiedniu. Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek ratwego trawienia szczególniej takto dla dzieci polecony i spisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce spowodować wzmocnienie całego ustroju, szczególniej pierzi i płuc, przybytek wagi ciała, poprawę siły, oraz wogóle oczyszczenie krwi. Flaszka po 1 złr. jest do nabycia w skł. dzie fabrycznym w Wiedniu III./3., Heumarkt Nr. 3, tudzież prawie we wszystkich aptekach austr.-węgierskiej państwa. W Krakowie mają na składzie pp. F. Gralowski apt., Wł. Rędy apt., Konstanty Wiszniewski apt., Stanisław Feintuch kup. Główny skład i rozsyłkę dla państwa austr.-węgier. ma W. Maager w Wiedniu, III./3., Heumarkt Nr. 3. Naśladowania będą sądownie ścigane. (151-12-18)

Członkami Drukarni „Czasu.“ Józef Rudnicki w Krakowie, Rynek, hotel Dreźnieński, telefonu Nr. 15, poleca: Rękawiczki zimowe, wełną, pluszem i futerkiem podszyte. — Cena rękawiczek wełnianych od 1 do 4 złr., skórzanych od złr. 2-50 do 6 złr. (2810-8-)